IV.
Derselbe (?) bekennt, dass ihm das Capitel den Zins von 

7 Schweinen aus Vieselbach, den er mit 21 Schillingen ein­
gelöst, ohne Präjudiz überlassen hat.

Ego Amoldus dei gratia prepositus beatę Marię in Erfur 
dia. notum esse cupio uniuersis tam presentis quam futuri eui 
Christi fidelibus, porcos. VII. de villa Visilbeche. in festo beati 
Thome apostoli prouenientes. fratribus dictę ecclesię. ad sua 
singulariter pertinere seruicia. quos ego tamen ex uoluntaria 
permissione, et unanimi fratrum coniuentia. XXti. solidis et 
uno a fratribus redemptos, in meos usus aliquamdiu accepi. 
Qua de re ne temporalis ista et gratuita nobis indulta per­
missio ius fratrum perpetuum elideret, uel quoquomodo impe­
dire posset, hanc cartulam in testimonium et in euidentiam 
rei ueritatis conscribi ordinaui. et meo sigillo consignaui.

‘Original auf Pergament; die Schrift eine sehr steife, fette Cursiv 
mit vielen, aber gewöhnlichen Abkürzungen. Der Urkunde hangen zwei 
Siegel von weissem Wachs an breiten Pergamentstreifen an; beide sind 
rund von c. Zoll Durchmesser, rechts das Siegel des Capitels, links 
das des Propstes. Letzteres zeigt innerhalb einfacher Kreislinien das 
Brustbild desselben im Ornat, in der Rechten ein Buch, in der Linken 
eine Lilie. Umschrift: AR. DI. GRA. MAIOR. PP ... IN. 
MAGVNTA.’

1) Hier eine Ligatur, die wie ET aussieht, von Herrn Beyer er­
klärt wird ECCLESIE.
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V.
Magister Hugo, Cantor zu Erfurt, legt Rechnung ab über 

seine Ausgaben für den Römischen König (Heinrich Raspe), 
1246, Sept. 6.

Anno domini,. Idus Septembris.
Ego magister Hugo cantor Erfordensis recepi ab archi­

presbitero de Lovanis et fratre Bonovicino, nuntiis domini 
pape, apud Leodium .XIIII. m. marcharum in auro, argento et 
sterlingis; aurum et argentum ad pondus Coloniense, sterlingos 
ad numerum .XII. solid. pro marca; de qua summa recepit, 
archiepiscopus Coloniensis tria milia marc. septingentas et xl. 
marc. Testis hujus computationis et summe est dominus lega­
tus et littera sua.

Item presentavi de auro, quod primo portavi, domino Hel­
wico marscalco mille et octingentas et .VII. mc. 1) Burcravio 
de Nurinberc .ccc. mc. H. de Lobdeburc .c. mc. Nifario .I. 
mc. R. de Northusin civi Erfordensi .cl. mc. .XII. mc. et 
dimidiam. Item fratri C. de Suevia sex mc. Item pro expen­
sis factis octo mc. It. creditoribus domini regis de Lipcik 
.ccc. mc. It. domino W. de Brunshorn .cc. mc. Preposito 
Brunoni .c. mc. ad expensas. Summa: tria milia mc. et 
.XXXIII. mc. et dimidia. Testes hujus computationis et summe 
sunt Berthous dapifer de Slateim, F. de Drivorde, Helwicu 
marscalcus, mag. Theodericus de Smalkaldin, domini regis 
notarius, que facta sunt apud Smalkaldin, Idus Decembr. 
super lectum domini regis.

Item de pecunia secunda vice apportata, videlicet 
milibus et cccc. mc. dedi Hermanno de Bune .c. mc. pro 
vestibus domini regis; it. .x. mc. archidiacono Ravennatensi, 
nuntio domini pape. Pro expensis in via factis mc. It. 
villicus de Martburc accepit .x. mc. It. cancellario .x. mc. 
pro expensis suis et creditorum regis de Moguntia. It. date 
fuerunt .ccc. mc. domino W. de Arnstein. It. cc. mc. fratri 
Volberto. It. .c. mc. G. pincerne de Sweinsberc. It. quin­
gente marce creditoribus Moguntinis, et mc. et di­
midia. It. ad cameram domini regis presentate fuerunt Hein­
rico de Roile .m. c. .mc. xlv. mc. minus. It. pro expensis in 
via factis mc. Pro equo apud Leodium duas mc. pro 
saccis mc. Campsoribus qui numeraverunt pecuniam 
mc. Witegoni concessi mc. It. comitibus de Henninberc 
dedi .m. c. mc. It. comiti de Waldinberc .ccc. mc. It. bur­
cravio de Querinvorde .c. mc. Fratri Heinrico Bawaro .x. mc.

sol. It. Hertnido de Wasungin .xl. mc. It. dapifero de 
Slateim .xxv. mc. It. hospiti de Erbipoli .cc. 1. mc. it. hospiti

1) mc. = marcas. 
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de Karlistat .xlv. mc. fertone minus. It. domino H. de 
Helderungin .I. mc. It. Hermanno de Groist .x. mc. It. Helwico 
marscalco .x. mc. pro expensis nuntiorum. It. sculteto de
Smalkaldin pro vino .III. mc. It. Arnoldo de Webirstete .VI.  
mc. et fertonem pro vino. It. Hartungo magistro coquine .v. 
mc. Summa .III. m. .ccc. tribus mc. minus. Testes hujus com­
putationis et summe sunt prepositus Robertus prothonotarius 
et magister Albertus, socius suus; Helwicus marscalcus; que 
facta sunt apud Smalkaldin, VII. Idus Decembr. in estuario 
contra hospitium domini regis.

Item proxima die circumcisionis dom. presentata fuerunt 
michi magistro Hugoni apud Leodium in domo villici Lam­
butii tria milia mc. .c. minus, de quibus dedi de mandato 
domini pape domino S. archiepiscopo Moguntino .m. cc. mc. 
It. dedi civibus Erfordensibus Hartungo Hotirmanno et Hugoni 
Longo .dc. mc. It presentavi Helwico marscalco in Wartburc 
per Heidenricum magistrum coquine .m. lii. mc. Reliquias

XLVIII. mc. distribui .II. mc. pro serico domine regine; II. mc. 
pro somario; VIII. mc. eidem magistro coquine pro equo et 
vestibus; michi magistro Hugoni .I. mc. pro panno ad vestes; 
it. michi eunti in Bauwariam post dominum regem .v. mc. ad 
expensas. It. domino Friderico de Sleita .xxx. mc. pro remu­
neratione et expensis suis et nostris quia conduxit argentum. 
Testes hujus sunt mag. Albertus socius prepositi Roberti, dic 
tus magister coquine, Ekehardus de Wangeheim.